
UCHWAŁA  NrXI/73/15 

RADY GMINY RYMAŃ  

z dnia 26 listopada 2015 r. 

w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, rolny i leśny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 w związku z art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) i art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 

o podatkach i opłatach lokalnych ( tj.: Dz. U. z 2014 r., poz. 849 z późn. zm.) i art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 li-

stopada 1984 r. o podatku rolnym ( tj.: Dz. U. z 2013 r., poz. 1381 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 

października 2002 r. o podatku leśnym ( tj.: Dz. U. z 2013 r., poz.465) Rada Gminy Rymań uchwala, co następuje: 

§ 1. W zakresie wzorów informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości: 

1) określa się wzór informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych do ustalania podatku od nierucho-

mości o symbolu ( IN-1) stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) określa się wzór deklaracji na podatek od nieruchomości o symbolu ( DN-1) stanowiący załącznik Nr 2 do ni-

niejszej uchwały. 

§ 2. W zakresie wzorów informacji i deklaracji na podatek rolny: 

1) określa się wzór informacji o gruntach do podatku rolnego symbolu (IR-1) stanowiący załącznik Nr 3 do ni-

niejszej uchwały; 

2) określa się wzór deklaracji na podatek rolny o symbolu ( DR-1) stanowiący załącznik Nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. W zakresie wzorów informacji i deklaracji na podatek leśny: 

1) określa się wzór informacji w sprawie podatku leśnego o symbolu ( IL-1) stanowiący załącznik Nr 5 do niniej-

szej uchwały; 

2) określa się wzór deklaracji na podatek leśny o symbolu ( DL-1) stanowiący załącznik Nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XIV/79/11 Rady Gminy Rymań z dnia 

28 grudnia 2011 roku w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Ekiert  

      

Id: 5E52A2B4-396C-446B-A2B1-EBB8C5EA8291. Podpisany Strona 1



                                                                                  Załącznik nr 1 do uchwały nr  XI/73/15 Rady Gminy Rymań z dnia 26 listopada 2015r. 

IN – 1   INFORMACJA  O NIERUCHOMOŚCIACH  I OBIEKTACH BUDOWLANYCH 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn.: Dz. U. z 2014 r., poz. 849 ze zmianami). 
Składający:          Osoby fizyczne będące właścicielami nieruchomości lub obiektów budowlanych, posiadaczami samoistnymi nieruchomości lub obiektów budowlanych, 
                              użytkownikami wieczystymi gruntów, posiadaczami nieruchomości lub ich części albo obiektów budowlanych lub ich części, stanowiących własność  
                              Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego. 
Termin składania: 14  dni od dnia wystąpienia okoliczności uzasadniających powstanie albo wygaśnięcie obowiązku podatkowego w zakresie podatku od nieruchomo-

ści lub od dnia zaistnienia zdarzenia mającego wpływ na wysokość opodatkowania w tym roku, a  w szczególności zmiana sposobu wykorzystywa-
nia przedmiotu opodatkowania lub jego części. 

                                 DRUK NALEŻY WYPEŁNIAĆ DRUKOWANYMI LITERAMI 

A. MIEJSCE SKŁADANIA INFORMACJI:    Wójt Gminy Rymań   Adres:  ul. Szkolna 7, 78-125 Rymań 

B. DANE  IDENTYFIKACYJNE  I  ADRES   ZAMIESZKANIA  SKŁADAJĄCEGO  INFORMACJĘ 

   B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE  PODATNIKA   *  Identyfikator podatkowy  NIP wpisują  podatnicy zarejestrowani jako podatnicy podatku od towarów i usług. 

1. Rodzaj podmiotu zobowiązanego do złożenia informacji  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 a. właściciel        b. współwłaściciel         c. posiadacz  samoistny       d. użytkownik wieczysty     e. posiadacz  zależny 

2. Nazwisko  3.Pierwsze imię 4. Drugie imię 5.Numer  PESEL 

6. Numer NIP* 
 

7. Województwo 8. Powiat 9. Gmina 

10. Ulica 
 

11. Nr 
domu 

12. Nr 
lokalu 

13. Miejscowość 14. Kod pocztowy 
 

15. Poczta 
 

   B.2 DANE  IDENTYFIKACYJNE PODATNIKA (część B.2  wypełnia  osoba  współposiadająca nieruchomości opisane w części D informacji)               
16. Rodzaj podmiotu zobowiązanego do złożenia informacji (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 a. właściciel       b. współwłaściciel         c. posiadacz  samoistny       d. użytkownik wieczysty      e. posiadacz  zależny 
17. Nazwisko 
 

18. Pierwsze imię 19. Drugie imię 20. Numer PESEL 

21. Numer NIP* 22. Województwo 23. Powiat 24.Gmina 

25.Ulica 
 

26. Nr  
domu 

27. Nr  
lokalu 

28. Miejscowość 29. Kod pocztowy 30. Poczta 

C. OKOLICZNOŚCI  POWODUJĄCE  KONIECZNOŚĆ  ZŁOŻENIA  INFORMACJI  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

      a. informacja  składana po raz pierwszy                   b. wygaśnięcie obowiązku podatkowego w trakcie roku podatkowego     

      c. powstanie obowiązku podatkowego                      d. korekta informacji                                                                                                                    

31. Data nabycia (dzień - miesiąc - rok)  32. Data zbycia (dzień - miesiąc - rok) 33. Data zmiany sposobu wykorzystywania, zakończenie budowy, zmiana powierzch-
ni  i  inne zmiany  (dzień - miesiąc - rok)   

D. DANE DOTYCZĄCE NIERUCHOMOŚCI I OBIEKTÓW BUDOWLANYCH ŁĄCZNIE ZE ZWOLNIONYMI 

34.  Miejscowość / ulica 35. Nr domu, lokalu 36. Numer działki 37 Numer księgi wieczystej  38. Numer aktu notarialnego / 
umowy/ postanowienia 

39.  Miejscowość / ulica 40. Nr domu, lokalu 41. Numer działki 42. Numer księgi wieczystej  43. Numer aktu notarialnego / 
umowy/ postanowienia 

44.  Miejscowość / ulica 45. Nr domu, lokalu 46. Numer działki 47. Numer księgi wieczystej   48. Numer aktu notarialnego / 
umowy/ postanowienia 

49.  Miejscowość / ulica 50. Nr domu, lokalu 51. Numer działki 52. Numer księgi wieczystej  53. Numer aktu notarialnego / 
umowy/ postanowienia 

54.  Miejscowość / ulica 55. Nr domu, lokalu 56. Numer działki 57. Numer księgi wieczystej  58. Numer aktu notarialnego / 
umowy/ postanowienia 

59.  Miejscowość / ulica 60. Nr domu, lokalu 61. Numer działki 62. Numer księgi wieczystej  63. Numer aktu notarialnego/ 
umowy / postanowienia 

                                          Rodzaj nieruchomości - grunty Powierzchnia  

Grunty związane z prowadzeniem działalności gospodarczej innej  bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków .           (PKD …………………………………) 

64.  
m2 

Grunty pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub pod wodami powierzchniowymi płynącymi  jezior  i 
zbiorników sztucznych. 

65.  
ha 

Grunty pozostałe, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego 

66.  

m2 

Grunty niezabudowane objęte obszarem rewitalizacji, o  którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 
r. o rewitalizacji (Dz. U. poz. 1777), i położone na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o prze-
znaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego 
planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z 
przepisami prawa budowlanego.                                                                                             

67. 
 
 

 
                                                              m ² 

                                                             

Id: 5E52A2B4-396C-446B-A2B1-EBB8C5EA8291. Podpisany Strona 2



 

 

INFORMACJA 1.Przez budynek należy rozumieć obiekt budowlany w rozumieniu przepisów  prawa  budowlanego, który jest  trwale związany z gruntem, wydzielony z 
przestrzeni za pomocą przegród budowlanych oraz posiada fundamenty i dach. 
2.Do powierzchni użytkowej budynku lub jego części należy zaliczyć powierzchnię mierzoną, po wewnętrznej długości ścian na wszystkich kondygnacjach, z wyjątkiem 
powierzchni klatek schodowych oraz szybów dźwigowych.  

3. Za kondygnację uważa się również garaże podziemne, piwnice, sutereny i poddasza użytkowe. 

4. Działalność gospodarcza - działalność o której mowa w ustawie z dnia 02.07.2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej ( Dz. U. z 2015r., poz. 584 ze zm.). 

Rodzaj nieruchomości - budynki 
Powierzchnia użytkowa w m ² 

o wysokości 
pow. 2,20 m 

o wysokości 
od 1,40 do 2,20 m zaliczyć 50% 

powierzchni 

Budynki mieszkalne lub ich części 68.  
m2 

69.  
m2 

Budynki związane z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynki mieszkalne 
lub ich części zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej  
PKD…………………………. 

70.  
m2 

71.  
m2 

Budynki lub ich części  zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 

72.  
m2 

73.  
m2 

Budynki lub ich części związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, w rozumieniu 
przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń  

74.  
m2 

75.  
m2 

Budynki  pozostałe lub ich części, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego  

76.  
m2 

77.  
m2 

  Budynki pozostałe lub ich części w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej  
  działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 
  wykorzystywane  jako garaże 

78.  
m2 

79.  
m2 

Rodzaj nieruchomości - budowle Wartość wyrażona w zł 

Budowle związane z prowadzoną działalnością gospodarczą - PKD………………………. 
Budowla – obiekt budowlany w rozumieniu przepisów prawa budowlanego nie będący budynkiem lub 
obiektem małej architektury, a także urządzenie budowlane w rozumieniu przepisów prawa budowla-
nego związane z obiektem budowlanym, które zapewniają możliwość użytkowania obiektu zgodnie z 
jego przeznaczeniem. 

Wartość, o której mowa w przepisach o podatku dochodowym, ustalona 
na dzień 1 stycznia roku podatkowego do obliczania amortyzacji w tym 
roku z zastrzeżeniem ust.4-6 ustawy o p. o. l .  

 
80.  

zł 

E.  INFORMACJE O PRZEDMIOTACH I PODMIOTACH ZWOLNIONYCH 

      E1. ZWOLNIENIA PRZEDMIOTOWE- art.7 ust.1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

Podstawa prawna zwolnienia – art.7 ust.1, pkt.4, lit. a: budynki pozostałe lub ich części  służące działalności leśnej i rybac-
kiej, 

81. Powierzchnia budynków  w  m2 

 

Podstawa prawna zwolnienia – art.7 ust.1, pkt.4, lit. b: budynki pozostałe lub ich części położone na gruntach gospodarstw 
rolnych, służące wyłącznie działalności rolniczej,  

82. Powierzchnia budynków   w  m ²                                                                                                                        

Podstawa prawna zwolnienia – art.7 ust.1, pkt.4, lit. c: budynki pozostałe lub  ich części zajęte na prowadzenie działów 
specjalnych produkcji  rolniczej,  

83. Powierzchnia  budynków  w  m2 

Podstawa prawna zwolnienia – art. 7 ust.1, pkt. 10 – grunty stanowiące nieużytki , użytki ekologiczne, grunty zadrzewione i 
zakrzewione  na użytkach rolnych z wyjątkiem zajętych na prowadzenie  działalności gospodarczej. 

84. Powierzchnia gruntów  w  m2 

Inne - podstawa  prawna , rodzaj zwolnienia; 

 

 

85.Powierzchnia gruntów  -  m ²             86. Powierzchnia budynków  - m ²                    87.Wartość budowli  - zł                                        

      E2. ZWOLNIENIA PODMIOTOWE- art. 7 ust.2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

Podstawa prawna zwolnienia  
 

88. Powierzchnia gruntów  

m2 

89. Powierzchnia budynków 

m2 

90. Wartość budowli 

zł 

      E3. INNE ZWOLNIENIA LUB  ULGI 

Podstawa prawna zwolnienia lub ulgi : 
 

91. Powierzchnia gruntów  

m2 

92. Powierzchnia budynków 

m2 

93. Wartość budowli 

zł 

F. PODPIS PODATNIKA / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODATNIKA 

94. Data  wypełnienia informacji 

 

 

95. Czytelny podpis podatnika (B.1 poz. 2) lub osoby reprezentującej podatnika 

 
 

 96. Data wypełnienia informacji  97. Czytelny podpis podatnika (B.1 poz. 2) lub osoby reprezentującej podatnika 

 

 

G. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 

Informację sprawdzono pod względem formalnym. 
 
Rymań, dnia……………………    podpis…………………….  

 

Id: 5E52A2B4-396C-446B-A2B1-EBB8C5EA8291. Podpisany Strona 3



                                                                                   Załącznik nr 2 do uchwały nr  XI/73/15 Rady Gminy Rymań z dnia 26 listopada 2015r. 

DN – 1               DEKLARACJA NA PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI NA ……………. ROK 
Podstawa prawna:  Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2014 r., poz. 849  ze zm.). 
Składający: Formularz  przeznaczony  dla  osób  prawnych,  jednostek  organizacyjnych  w tym  spółek  nie  posiadających  osobowości  prawnej będących  właścicie-

lami   nieruchomości  lub  obiektów  budowlanych,  posiadaczami   samoistnymi   nieruchomości   lub   obiektów   budowlanych, użytkownikami wieczystymi gruntów, 
posiadaczami nieruchomości  lub ich  części albo obiektów budowlanych lub ich  części, stanowiących  własność Skarbu Państwa lub  jednostki  samorządu terytorialnego 
oraz dla osób fizycznych będących  współwłaścicielami  lub  współposiadaczami  z osobami  prawnymi,  bądź  z  innymi  jednostkami  organizacyjnymi  nieposiadającymi   
osobowości prawnej  lub  z  spółkami  nieposiadającymi   osobowości prawnej,  z  wyjątkiem  osób  tworzących  wspólnotę  mieszkaniową. 

Termin składania:  Do  31 stycznia   danego   roku   podatkowego   lub  w  terminie  14  dni  od   zaistnienia  okoliczności   mających   wpływ   na powstanie  bądź  

wygaśnięcie  obowiązku  podatkowego. 

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 

  Wójt Gminy Rymań  Adres: ul. Szkolna 7, 78-125 Rymań 
 

B. DANE IDENTYFIKACYJNE PODMIOTU SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

       * - dotyczy składającego deklarację niebędącego osobą fizyczną            ** - dotyczy składającego deklarację będącego osobą fizyczną 

B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE PODATNIKA             – indeks podatnika       030/ ………………….. 

 1. Rodzaj podatnika składającego deklarację (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

     a. osoba fizyczna                        b. osoba prawna          c. jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 

     d. spółka nieposiadająca osobowości prawnej                   e.  jednostka organizacyjna  ……………………………………………………      

2. Rodzaj podmiotu zobowiązanego do  złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

     a. właściciel       b. współwłaściciel      c. posiadacz samoistny    d. użytkownik wieczysty    e.  posiadacz zależny                                                                                                                                                                                  

3. Nazwa  pełna * / nazwisko,  pierwsze  imię, drugie imię ** 

4. Nazwa skrócona*  / imię ojca, imię matki** 

5. Numer NIP 6. Identyfikator REGON* / Numer PESEL**                                                                    7. Numer PKD (podstawowy) 

B.2 ADRES SIEDZIBY* / ADRES ZAMIESZKANIA** 

 8. Kraj 9. Województwo 10. Powiat 

11. Gmina 12. Ulica 13. Numer domu / Numer lokalu 

14. Miejscowość 15. Kod pocztowy 16. Poczta 

B.3 ADRES KORESPONDENCYJNY (wypełniać jeśli korespondencja ma być przesyłana na ten adres) 

 17. Kraj 18. Województwo 19. Powiat 

20. Gmina 21. Ulica 22. Numer domu / Numer lokalu 

23. Miejscowość 24. Kod pocztowy 25. Poczta 

 

C. OBOWIĄZEK  ZŁOŻENIA  DEKLARACJI  

 26. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat ) 

       a. deklaracja roczna  składana do 31stycznia       b. deklaracja składana w trakcie roku podatkowego     b. korekta  deklaracji  

27. Data nabycia  (dzień, miesiąc, rok) 28. Data zbycia (dzień, miesiąc, rok) 

 

29. Data zmiany sposobu wykorzystywania, zakończenie 
budowy, inne (dzień, miesiąc, rok) 

 

D. DANE O  NIERUCHOMOŚCIACH I OBIEKTACH BUDOWLANYCH PODLEGAJĄCYCH OPODATKOWANIU  ŁĄCZNIE ZE 
ZWOLNIONYMI 

 30.  Miejscowość /ulica 31. Numer domu, lokalu 32. Numer działki 33. Numer księgi wieczystej  

34.  Miejscowość /ulica 

 

35. Numer domu, lokalu 36. Numer działki 37. Numer księgi wieczystej 

38.  Miejscowość /ulica 39. Numer domu, lokalu 40. Numer działki 41. Numer księgi wieczystej 

42.  Miejscowość /ulica 43. Numer domu, lokalu 44. Numer działki 45. Numer księgi wieczystej 

 
 

 

 

Id: 5E52A2B4-396C-446B-A2B1-EBB8C5EA8291. Podpisany Strona 4



E. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA NIEPODLEGAJĄCYCH ZWOLNIENIU 

  

E.1. POWIERZCHNIA GRUNTÓW 

Podstawa podatko-
wania w m ² , ha 

Stawka podat-
ku 

zł,  gr. 

Kwota podatku 
zł, gr. 

 1. Związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na 
sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 

46. 
m2 

47.         48.             

 2. Pod wodami powierzchniowymi  stojącymi lub wodami powierzchniowymi 
płynącymi jezior i zbiorników sztucznych  

49. 
 ha 

50.              51.             

 3. Pozostałe grunty, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

52. 
 m2 

53.           54.             

 

 

 

4. Niezabudowane  objęte obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 
października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. poz. 1777), i położone na terenach, dla 
których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie 
pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo o przeznaczeniu mieszanym obejmują-
cym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w 
odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono 
budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego  

55.  

 

   

 

                              m2 

 

                                       

                              

                              
         

56. 57.             

 E.2. POWIERZCHNIA BUDYNKÓW LUB ICH CZĘŚCI   

 1.Mieszkalne - ogółem 

 

 

 

58. 
m2 

59. 

              

60. 

         

 
w tym 

kondygnacji o wysoko-
ści: 

- od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50% powierzchni) 
61. 

m2 
  

 
- powyżej 2,20 m 

62. 
m2 

  

 2. Związane z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz części budyn-
ków mieszkalnych zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej  ogó-
łem 

 

 ogółem: 

 

63. 
m2 

64. 

 

65. 

 

 
w  tym 

kondygnacji o wysoko-
ści: 

- od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50% powierzchni) 
66. 

m2 
  

 - powyżej 2,20 m 
67. 

m2 
  

 3. Zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym - ogółem 

68. 
m2 

69. 

 

70. 

 

 
w  tym 

kondygnacji o wysoko-
ści: 

- od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50% powierzchni) 
71. 

m2 
  

 - powyżej 2,20 m 
72. 

m2 
  

 4. Związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, w  rozumieniu przepi-
sów o działalności leczniczej, zajętych przez  podmioty udzielające tych 
świadczeń  - ogółem 

 

 

w tym kondygnacji o wysokości: 

73. 
m2 

74. 

 

75 

 

 
w  tym 

kondygnacji o wysoko-
ści: 

- od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50% powierzchni) 
76. 

m2 
  

 - powyżej 2,20 m 
77. 

m2 
  

 5. Pozostałe, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej działalno-
ści pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - ogółem 

 

 

78. 
m2 

79. 80. 

 

 

 

 

,             

 w  tym 

 kondygnacji o wyso-
kości 

- od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50% powierzchni) 
81. 

m2 
  

 - powyżej 2,20 m 
82. 

m2 

 6. Pozostałe, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej działal-
ności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego wyko-
rzystywane jako garaże - ogółem 

 
 

83. 

 
m2 

84. 

 

85. 

 

 

 w  tym 
kondygnacji o 

wysokości 

- od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50% powierzchni) 
86. 

m2 
  

 - powyżej 2,20 m 
87. 

m2 

Id: 5E52A2B4-396C-446B-A2B1-EBB8C5EA8291. Podpisany Strona 5



E.3. WARTOŚĆ BUDOWLI LUB ICH CZĘŚCI ZWIĄZANYCH Z PROWADZENIEM DZIAŁALNOŚCI GOSPODAR-
CZEJ   

 Podstawa opodatkowania wartość w 
zł 

Stawka podat-
ku % 

Kwota podatku 
zł,  gr. 

 1. Budowle 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

owle 

88. 
zł 

89.    % 90. 

 
E.4.  ŁĄCZNA  KWOTA PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI 

Kwotę  zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki kwot wynoszące poniżej 50 
groszy pomija się, a końcówki kwot  wynoszące 50  i więcej groszy podwyższa się do pełnych złotych. 

 

91. 

 

 

zł 

 
F. TERMIN PŁATNOŚCI PODATKU -  proporcjonalnie do czasu trwania obowiązku podatkowego, w terminie do 
15 każdego miesiąca, za styczeń do dnia 31 stycznia. Kwoty rat zaokrągla się do pełnych złotych. 

Rata I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

w zł 92. 

 

93. 

 

94. 

 

95. 

 

96. 

 

97. 

 

98. 

 

99. 

 

100. 

 

101. 

 

 

102. 

 

103. 

 G. INFORMACJE O PRZEDMIOTACH I PODMIOTACH ZWOLNIONYCH 

G1. ZWOLNIENIA PRZEDMIOTOWE - art. 7 ust.1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

104. Podstawa prawna zwolnienia  

 

105. Powierzchnia gruntów  

m2 

106. Powierzchnia budynków 

m2 

107. Wartość budowli 

zł 

108. Podstawa prawna zwolnienia  

 

109. Powierzchnia gruntów  

m2 

110. Powierzchnia budynków 

m2 

111. Wartość budowli 

zł 

G2. ZWOLNIENIA PODMIOTOWE - art. 7 ust.2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

112. Podstawa prawna zwolnienia  

 

113. Powierzchnia gruntów  

m2 

114. Powierzchnia budynków 

m2 

115. Wartość budowli 

zł 

116. Podstawa prawna zwolnienia  

 

117. Powierzchnia gruntów  

m2 

118. Powierzchnia budynków 

m2 

119. Wartość budowli 

zł 

G3. INNE ZWOLNIENIA  

120. Podstawa prawna zwolnienia  

 

121. Powierzchnia gruntów  

m2 

122. Powierzchnia budynków 

m2 

123. Wartość budowli 

zł 

 
H. PODPIS PODATNIKA / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODATNIKA 

 

124. Imię 125. Nazwisko  

 

126. Data wypełniania  

 

Numer telefonu oraz nazwisko i  imię osoby wypełniającej  

deklarację  ………………………….………………………….. 

…………………………………………………………………… 

127. Podpis (pieczęć) podatnika / osoby reprezentującej podatnika 

 

I. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 

 

Sprawdzono pod względem  formalnym i rachunkowym 

       Rymań, dnia ……………………… podpis ………………  

 
POUCZENIE: Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji ( tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r.,  
poz.1619 z późniejszymi zmianami).  

Id: 5E52A2B4-396C-446B-A2B1-EBB8C5EA8291. Podpisany Strona 6



                                                                                                                   Załącznik nr 3 do uchwały nr XI/73/15 Rady Gminy Rymań z dnia 26 listopada 2015r. 

IR – 1                 INFORMACJA  O GRUNTACH DO PODATKU ROLNEGO 

 

 

 
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 15 listopada 1984  r. o podatku  rolnym  (tekst jednolity. Dz. U.  z  2013 r.,  poz.  1381 ze zmianami). 

Składający:     Formularz przeznaczony dla  osób  fizycznych będących właścicielami gruntów, posiadaczami samoistnymi gruntów, użytkownikami wieczystymi gruntów,  posiadaczami 

                         gruntów  na  podstawie  umowy zawartej stosownie  do przepisów o ubezpieczeniu społecznym   rolników lub  przepisów  dotyczących  uzyskiwania  rent  strukturalnych 

                         oraz  posiadaczami gruntów stanowiących własność Skarbu  Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego. 

Termin składania: W  terminie 14 dni  od  zaistnienia  okoliczności  uzasadniających powstanie albo wygaśnięcie obowiązku w zakresie podatku rolnego, lub o zaistnieniu zmian w ciągu 

                                 roku podatkowego mających wpływ na wysokość  podatku. 

UWAGA:  WYPEŁNIAĆ  DRUKOWANYMI   LITERAMI 

A. MIEJSCE   SKŁADANIA   INFORMACJI 
  Wójt Gminy Rymań              Adres :  78-125  Rymań ,   ulica:  Szkolna  7 

B. DANE PODATNIKA  SKŁADAJĄCEGO   INFORMACJĘ   

B.1 DANE  IDENTYFIKACYJNE PODATNIKA 
 1. Podmiot  zobowiązany  do złożenia  informacji  (zaznaczyć właściwy  kwadrat  ) 

     a. właściciel                  b. współwłaściciel                      c. posiadacz  zależny            d. samoistny posiadacz         e. użytkownik wieczysty 

 2. Nazwisko  3.  Pierwsze imię                                                                                      4. Drugie imię                                                                                      5. Numer telefonu 

 6. Imię ojca  7. Imię matki 

 8. Numer  PESEL                                                           9. Numer  NIP  *                                                       10. Numer  REGON *                                    

B.2 ADRES  ZAMIESZKANIA PODATNIKA 
 11. Kraj 

 

12. Województwo 13. Powiat 

 14. Gmina 

 

15. Ulica 16. Numer domu    /   Numer lokalu 

 17. Miejscowość 18. Kod pocztowy 19. Poczta 

B.3 DANE  IDENTYFIKACYJNE  PODATNIKA  / MAŁŻONKA/ WSPÓŁWŁAŚCICIELA 
 20. Podmiot  zobowiązany  do złożenia  informacji  (zaznaczyć właściwy  kwadrat  ) 

     a. właściciel                b. współwłaściciel                       c. posiadacz zależny               d. samoistny posiadacz        e. użytkownik wieczysty 

 21. Nazwisko                                        22. Pierwsze imię                                                                                     23.Drugie imię                                                                                      24. Numer telefonu 

 25. Imię ojca  
 

26. Imię matki 

 27. Numer PESEL                                                                                         28.  Numer NIP* 29.  Numer REGON* 

B.4 ADRES  ZAMIESZKANIA PODATNIKA / MAŁŻONKA/  WSPÓŁWŁAŚCICIELA 

30. Kraj 31. Województwo 32. Powiat 

33. Gmina 
 

34. Ulica 35. Numer  domu       /   Numer lokalu 

36. Miejscowość 37. Kod pocztowy 38. Poczta 
 

C. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA  INFORMACJI 
39. Okoliczności  powodujące  obowiązek  złożenia  informacji  (zaznaczyć właściwy  kwadrat): 

                            1. informacja  składana  po raz pierwszy                                            2. korekta uprzednio złożonej informacji  

 
a)(data okoliczności)………………………………………………………………………………………………………………………………………………….… 

 

b)(okoliczność )……………………………………..……………………………………………………………………….…………………………………............ 
 

D. DANE  DOTYCZĄCE  GRUNTÓW podlegających opodatkowaniu podatkiem rolnym zgodnie z art.1 ustawy  z dnia 15 listopada  1984  r.  o podatku rolnym (tekst jednoli-

ty: Dz. U. z 2013 r. , poz.1381 ze zmianami).                                                                                             

 40.Położenie gruntów 
 ( obręb geodezyjny) 

41.Numery działek     42.Numery  Ksiąg Wieczystych 

    

    

    

    

    

    

 

 

Numer  karty  podatnika  nadany w Urzędzie Gminy Rymań 

 

Id: 5E52A2B4-396C-446B-A2B1-EBB8C5EA8291. Podpisany Strona 7



D.1    Powierzchnia gruntów w hektarach fizycznych według rodzaju                

 
Klasa    

użytków 

rolnych    

Grunty orne  -  R 
 

 

 

Sady - S 
 

 

 
         

Łąki  trwałe  - Ł 
pastwisk 

trwałe - Ps 

 
      

Grunty 
rolne  

zabudowane 

Br 
 

Grunty pod 
stawami -  Wsr  

 

Grunty 
pod 

 rowami - 

 W 

Grunty 
zadrzewione i 

zakrzewione 

na użytkach  
rolnych -  Lzr 

a b c d e  f g  h 

 I               
II               

IIIa      X      
III X             

IIIb     X      
IVa     X      
IV X             

IVb      X      
V               
VI               
VIz               
Razem 

         
Powierzchnia  gruntów  w  hektarach   ogółem z  ustalonymi  przelicznikami powierzchni użytków 

rolnych na podstawie art.4 ust. 5-7 ustawy o podatku rolnym ( kolumny od b - h). 

Powierzchnie wpisywać z 4 miejscami po przecinku; 0,0000 ha 
________________________ha 

W tym; grunty 

pod stawami Wsr 

a) grunty pod stawami  zarybione: łososiem,  trocią,  głowacicą,  palią  i  pstrągiem :                           _____________ ha 

b) grunty pod stawami zarybione  innymi gatunkami  ryb niż w  poz. a) oraz grunty niezarybione:      _____________ha 
Użytki rolne dla których nie można ustalić przelicznika powierzchni na podstawie art.4 ust.5 -7 ustawy o podatku rolnym ______________ha 

D.2 Użytki rolne posiadane na terenie innych  gmin. ______________ ha 

 E. INFORMACJE DOTYCZĄCE  ZWOLNIEŃ  OD  PODATKU  ROLNEGO - stosowane z urzędu  

 ( bez  zwolnienia    użytków rolnych klasy V, VI, VIz ) - art.12 ust.1 i 2 ustawy o podatku rolnym 
       Wyszczególnienie Powierzchnia Rodzaj Klasa 

1.  Użytki ekologiczne    
2.  Grunty wpisane do rejestr zabytków    
3.     
4.     

F.  PODPIS   PODATNIKA  /  OSOBY   REPREZENTUJĄCEJ   PODATNIKA 

 

F.1 

43. Data  wypełnienia ( dzień - miesiąc- rok) 

 
_____________________________________________ 

 

44. Czytelny podpis podatnika  z części B-1 lub osoby  reprezentującej podatnika 

 
______________________________________________________________________ 

 

 
F.2 

45. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 

 
_______________________________________________ 

46. Czytelny podpis  podatnika  z części B-3 lub osoby  reprezentującej podatnika 

  
______________________________________________________________________ 

G. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 
Uwagi organu podatkowego 
Sprawdzono pod względem formalnym.  

Rymań dnia ……………       Podpis sprawdzającego   ……………….. 
  

 Podpis przyjmującego formularz 

 

*     Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 13 października 1995r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników (Dz. U. z 2004r. Nr 269 poz. 
2681 z późn.  zm.) identyfikatorem  podatkowym  jest numer  PESEL – w przypadku podatników będących osobami fizycznymi  objętymi  rejestrem PESEL 

nieprowadzących działalności gospodarczej lub niebędących zarejestrowanymi podatnikami podatku od towarów i usług, a numer  NIP- w przypadku pozo-

stałych podmiotów podlegających  obowiązkowi ewidencyjnemu, o którym mowa w art. 2.tejże ustawy. 
     W przypadku podpisania informacji  przez pełnomocnika zgodnie z art. 80a ustawy – Ordynacja podatkowa ( Dz. U. z 2015 r. poz.. 613 ze zm.) 

  pełnomocnictwo składa się  wraz z informacją. 
      Formularz  informacji  wraz   z   załącznikami dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Gminy Rymań. 

Id: 5E52A2B4-396C-446B-A2B1-EBB8C5EA8291. Podpisany Strona 8



1.Numer Identyfikacji Podatkowej podatnika 
 

................................................................................................... 

                                                                                  Załącznik Nr  4   
                                                                                  do Uchwały Nr XI/73/15  

                                                                                  Rady Gminy Rymań 

                                                                                  z dnia 26 listopada 2015r. 

 

DR – 1                                       DEKLARACJA  NA  PODATEK  ROLNY  

 
NUMER  KARTY PODATNIKA 
 W  URZĘDZIE GMINY RYMAŃ 

050/…………………….. 
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku  rolnym ( tekst  jednolity: Dz. U.  z  2013 r., poz. 1381 ze zmianami). 
Składający:           Formularz   przeznaczony  dla  osób  prawnych,  jednostek  organizacyjnych ,  w  tym  spółek,  nieposiadających   osobowości  prawnej,  jedno-

stek  organizacyjnych  Agencji  Własności  Rolnej  Skarbu   Państwa , a  także  jednostek  organizacyjnych   Lasów Państwowych,  
                                 które są : właścicielami  gruntów, posiadaczami samoistnymi gruntów, użytkownikami wieczystymi gruntów, posiadaczami gruntów stano-

wiących własność  Skarbu  Państwa   lub  jednostki  samorządu  terytorialnego  oraz  dla  osób   fizycznych   będących   współwłaścicielami   

lub współposiadaczami   z   osobami    prawnymi   lub z   jednostkami  organizacyjnymi,  w  tym  spółkami,  nieposiadającymi  osobowości   
prawnej.  

Termin składania:  Do dnia  15 stycznia  każdego roku podatkowego lub w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności  mających  wpływ na powstanie, bądź wyga-

śnięcie obowiązku podatkowego, lub  wysokość  opodatkowania.  

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 
  

3. Wójt Gminy  Rymań      Adres: 78-125  Rymań ,  ulica  Szkolna 7 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (niepotrzebne skreślić) 
       * - dotyczy składającego deklarację niebędącego osobą fizyczną            ** - dotyczy składającego deklarację będącego osobą fizyczną 

B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 
 4. Rodzaj podatnika składającego deklarację (zaznaczyć właściwy  kwadrat) 

     a. osoba fizyczna                               b. osoba prawna                    c. jednostka  organizacyjna  nieposiadająca  osobowości  prawnej 

     d. spółka  nieposiadająca   osobowości  prawnej                    e. jednostka organizacyjna ……………………………….. 

 5. Rodzaj podmiotu zobowiązanego do złożenia deklaracji  (zaznaczyć  właściwy  kwadrat  ) 

     a. właściciel                            b. współwłaściciel                                c. posiadacz  zależny                   d. posiadacz  samoistny 

 6. Nazwa   pełna*   /    Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia** 

 
 

 7. Nazwa skrócona*   / imię ojca, imię matki** 

 
 

 8. Identyfikator REGON*   /   Numer PESEL**                                           

                                                                                             

9.  Klasa  PKD lub EKD                                                                                                                          

B.2 ADRES SIEDZIBY* / ADRES ZAMIESZKANIA** 
 10. Kraj 

 

11. Województwo 12. Powiat 

 13. Gmina 

 

14. Ulica 15. Numer domu       /   Numer lokalu 

 16. Miejscowość 

 

17. Kod  pocztowy 18. Poczta 

C. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA  DEKLARACJI 
 19. Okoliczności (zaznaczyć właściwy kwadrat)  

         1. deklaracja roczna                            2. korekta deklaracji rocznej : 

 
                                                                              a/   data  nabycia gruntów     …………………….…………………..……………………………….. 

 

                                                                               b/   data  zbycia  gruntów      ………………………………………………………………………… 
 

 

D.  DANE DOTYCZĄCE GRUNTÓW PODLEGAJĄCYCH OPODATKOWANIU PODATKIEM  

      ROLNYM : zgodnie z art.1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym. 

 
1. Położenie gruntów ( obręb geodezyjny) : …………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

2. Numery ksiąg  wieczystych :…………………………………………………………………………………………………………………………………..……… 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 
3. Numery działek : .………………………………………………………………………………………………………………………………………….………….. 

                                 

…………………………………………………….………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 
 

 

 

na 

2.  Rok 

 

 

Id: 5E52A2B4-396C-446B-A2B1-EBB8C5EA8291. Podpisany Strona 9



E. POWIERZCHNIA GRUNTÓW  - USTALENIA DO NALICZENIA PODATKU ROLNEGO 

 

 

Klasy 

użytków rolnych 

Powierzchnia gruntów 

która nie  wchodzi  w 

skład gospodarstwa 

rolnego 

( art.4. ust.1, pkt.2 ), 

niepodlegająca 

przeliczeniu na ha  

przeliczeniowe 

Powierzchnia gruntów 

podlegająca przeli-

czeniu na ha  przeli-

czeniowe wchodząca 

w skład gospodar-

stwa rolnego art.4, 

ust.1. pkt.1 

Użytki rolne zwolnio-

ne z podatku rolnego 

na podstawie art.12 

ust.1, pkt.1 

( V, VI i VIz  

oraz Lzr 

Użytki rolne  do 

opodatkowania 

podatkiem 

rolnym niewcho-

dzące w skład 

gospodarstwa 

rolnego 

Użytki rolne 

podlegające przeli-

czeniu  na 

hektary 

przeliczeniowe 

bez gruntów 

ustawowo zwolnio-

nych 

Przeliczniki 

powierzchni 

użytków 

rolnych 

 

III okręg 

podatkowy 

Liczba hektarów 

przeliczeniowych 

ustalona  zgodnie 

z art. 4 ust.1, pkt.1 dla 

gruntów  wchodzą-

cych w skład  gospo-

darstwa rolnego 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Grunty orne  R 
1. III a      1,40  
2. III b      1,15  
3. IV a      0,90  
4. IV b      0,65  
5. V    × ×   
6. VI    × ×   
7. VI z    × ×   

Sady    (S) 

8. III a, III      1,40  
9. III b      1,15  

10. IVa,  IV      0,90  
11. IV b      0,65  
12. V    × ×   
13. V    × ×   
14. VI    × ×   
15. VI    × ×   
16. VI z    × ×   

Łąki i pastwiska  (Ł, Ps) 

17. III      1,05  
18. IV      0,60  
19. V    × ×   
20. VI    × ×   
21. VI z    × ×   

Grunty pod stawami zarybionymi łososiem ,trocią, głowacicą, palią, pstrągiem (Wsr) oraz grunty rolne zabudowane (Br) 

22. Ł Ps III      1,00  
23. RIII a      1,00  
24. RIII b      1,00  
25. Ł Ps IV      1,00  
26. RIV a      1,00  
27. RIV b      1,00  
28. Ł Ps V    × ×   
29. RV    × ×   
30. Ł Ps VI    × ×   
31. RVI    × ×   
32. VI z    × ×   

Grunty pod stawami zarybionymi innymi gatunkami ryb, grunty pod stawami niezarybionymi (Wsr),  oraz grunty pod rowami (W) 

33. Ł Ps III      0,20  
34. RIII a      0,20  
35. RIII b          0,20  
36.  Ł Ps IV      0,20  
37. RIV a          0,20  

38. RIV b      0,20  
39. Ł Ps V    × ×   
40. RV    × ×   
41. Ł Ps VI    × ×   
42. RVI    × ×   
43. VI z               × ×   

44. 
Grunty bez 

przelicznika 

     1,00  

45. 
Grunty ozna-

czone Lzr 

   × ×   

46. 
 

Razem 

     ×  

Id: 5E52A2B4-396C-446B-A2B1-EBB8C5EA8291. Podpisany Strona 10



E.1.  WYMIAR PODATKU ROLNEGO 

 Przedmiot  opodatkowania Liczba  hektarów Stawka Kwota podatku w zł 

 20.  Hektary przeliczeniowe ustalone w części  E ( pozycja  46,    

      kolumna  8 ) 

   

21.    

 22 .Powierzchnia gruntów nie stanowiąca    gospodarstwa  

       rolnego   ustalona w części  E ( pozycja  46,  kolumna 5)  

   

 
E.2. INNE ZWOLNIENIA W PODATKU ROLNYM OD GRUNTÓW Powierzchnia        Kwota podatku w zł 

  
1. z tytułu nabycia lub objęcia w trwałe zagospodarowanie gruntów 

  

  

2.  

  

  
3. 

  

 Razem   

 
E.3. ULGI W PODATKU ROLNYM OD GRUNTÓW Powierzchnia          Kwota podatku w zł 

 1. z tytułu nabycia lub objęcia w trwałe zagospodarowanie gruntów   

 2. inwestycyjne   

 3.   

 Razem   

 

G. ŁĄCZNA KWOTA PODATKU  ROLNEGO 
Obliczony podatek rolny należy wpłacać w ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowiązku podatkowego na rachunek budżetu gminy, w terminie do 15  

marca, 15 maja, 15 września, 15 listopada. 
  

23. Kwota  podatku  w  pełnych  złotych    /różnica kwot z E.1 – (E.2 + E.3) / 
                                      

                                                zł 

 

H. PODPIS PODATNIKA/ OSOBY UPRAWNIONEJ LUB UPOWAŻNIONEJ* DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI  

* Należy dołączyć pełnomocnictwo lub inny dokument z którego wynika umocowanie do podpisywania deklaracji.      
 24. Imię nazwisko osoby sporządzającej deklarację 25.Data wypełnienia deklaracji ( dzień  - miesiąc - rok) 

 26. Numer  telefonu osoby wypełniającej informację:  

    
       ____________________________________________________ 

 

27. Podpis (pieczęć) podatnika / osoby uprawnionej lub upoważnionej* 

 

I. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 
 28. Uwagi organu podatkowego:  

 
Sprawdzono pod  względem formalnym ( podpis)…………………………………. 

Data …………………………………. 
  

29. Podpis przyjmującego formularz 

Szare pola nie wypełniać. 

POUCZENIE:  

1.W przypadku nie wpłacenia w obowiązujących terminach i ratach kwot podatku z pozycji 23 lub wpłacenia jej 

w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie  z  

przepisami ustawy z dnia 17  czerwca  1966 roku  o  postępowaniu  egzekucyjnym w  administracji (tj. Dz. U. z 

2014 r., poz. 1619 z późniejszymi zmianami).   

2.W przypadku gdy kwota podatku nie przekracza 100 zł podatek płatny jest jednorazowo w terminie płatności 

pierwszej raty. 

3.Formularz deklaracji dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Gminy Rymań. 

Id: 5E52A2B4-396C-446B-A2B1-EBB8C5EA8291. Podpisany Strona 11



                                                                                   Załącznik nr 4 do uchwały nr  XI/73/15 Rady Gminy Rymań  z dnia 26 listopada 2015r. 

IL-1                           INFORMACJA  W  SPRAWIE  PODATKU  LEŚNEGO 

 
                                                           

2. Numer karty podatnika     

Podstawa prawna:  Ustawa  z  dnia  30 października  2002  r. o podatku  leśnym  (tekst jednolity: Dz. U. 2013 r.,465 ze   zmianami ). 
Składający:          Formularz   przeznaczony  dla  osób  fizycznych będących  właścicielami   lasów,   posiadaczami   samoistnymi   lasów, 

użytkownikami wieczystymi lasów, posiadaczami lasów stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu 
terytorialnego.  

Termin składania:  W terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających  wpływ na powstanie  bądź  wygaśnięcie obowiązku podatkowego. 

A. MIEJSCE SKŁADANIA INFORMACJI 

  Wójt Gminy Rymań     Adres :   78-125 Rymań    ul. Szkolna 7 
 

B.  DANE  IDENTYFIKACYJNE  I  ADRES   ZAMIESZKANIA  SKŁADAJĄCEGO  INFORMACJĘ 

      B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE PODATNIKA   *  Identyfikator podatkowy  NIP wpisują  podatnicy zarejestrowani jako podatnicy podatku 
od towarów i usług. 

1. Rodzaj podmiotu zobowiązanego do złożenia informacji  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 a. właściciel        b. współwłaściciel         c. posiadacz  samoistny       d. użytkownik wieczysty     e. posiadacz  zależny 

2. Nazwisko  3.Pierwsze imię 4. Drugie imię 5.Numer  PESEL 

6. Numer NIP* 
 

7. Województwo 8. Powiat 9. Gmina 

10. Ulica 
 

11. Nr 
domu 

12. Nr 
lokalu 

13. Miejscowość 14. Kod pocz-
towy 
 

15. Poczta 
 

   B.2 DANE  IDENTYFIKACYJNE PODATNIKA (część B.2  wypełnia  osoba  współposiadająca  lasy opisane w części D informacji)               

16. Rodzaj podmiotu zobowiązanego do złożenia informacji (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 a. właściciel       b. współwłaściciel         c. posiadacz  samoistny       d. użytkownik wieczysty      e. posiadacz  zależny 

17. Nazwisko 
 

18. Pierwsze imię 19. Drugie imię 20. Numer PESEL 

21. Numer NIP* 22. Województwo 23. Powiat 24.Gmina 

25.Ulica 
 

26. Nr  
domu 

27. Nr  
lokalu 

28. Miejscowość 29. Kod pocz-
towy 

30. Poczta 

C. OBOWIĄZEK  ZŁOŻENIA  INFORMACJI  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 31.  a. informacja  składana po raz pierwszy                   b. wygaśnięcie obowiązku podatkowego w trakcie roku podatkowego     

      c. powstanie obowiązku podatkowego                      d. korekta informacji                                                                                                                    

 

32. Okoliczności mające wpływ na powstanie lub wygaśnięcie obowiązku podatkowego  -   znaczyć właściwy  kwadrat i uzupełnić    
 

     1.  data nabycia lasu ……………………………………… , dokument………………..………… …………………………………………… 

 

      2.   data zbycia lasu         ………………………………..…, dokument ……………………………………………………………….….…… 

 

 

 D. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA ŁĄCZNIE ZE ZWOLNIONYMI 
 
33. Dane o nieruchomościach leśnych ; 
 
1.Położenie  lasu  ( obręb) …….……………………………………………..…………………………………………………………………………… 
 
 2. Numer działki  ……………………………………………………………………………………………………..……….……………………….. 
 
 3.Numer Księgi Wieczystej…………………………………………………………………………………………………..…………………………… 
 

 

Id: 5E52A2B4-396C-446B-A2B1-EBB8C5EA8291. Podpisany Strona 12



 
 

  E.  POWIERZCHNIA LASÓW PODLEGAJĄCA OPODATKOWANIU  
 

  
Rodzaj  lasu 

 
 Powierzchnia w hektarach    
 fizycznych z dokładnością do 1 m 

 

1 2 

 
1. Lasy ochronne 

34. 

 
2. Lasy wchodzące w skład rezerwatów   przyrody 

35. 

 
3. Lasy wchodzące  w skład parków narodowych 

36. 

 
4. Lasy pozostałe nie wymienione w rubrykach 1-3 

37. 

 
5. W tym: powierzchnia lasów zwolniona z podatku leśnego 

38. 

 F. INFORMACJA O PRZEDMIOTACH  ZWOLNIONYCH  Z  PODATKU  LEŚNEGO 
               (podać przepis prawa - z jakiego tytułu występuje zwolnienie oraz  powierzchnię  lasu I numer działki) 
 
39. Powierzchnia lasów zwolnionych z podatku leśnego; 
 
1. Art.7 ust.1 pkt. 1 - lasy z drzewostanem w wieku do 40 lat  …………………………………………………………………………………..ha 
 
    Rok  nasadzenia  lasu     ................................................................................................... 
 
    Numer działki          ………………………………………………………………………………………………………………….…………….. 
  
2. Art.7 ust.1 pkt.  2 - lasy wpisane indywidualnie do rejestru zabytków …………………………………………………………………….… ha 
 
    Numer działki  ………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 
 3. Art.7 ust.1 pkt.  3 -  użytki ekologiczne ………………………………………………………………………………………………………...  ha 
 
     Numer działki  ……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
 4. Inne   zwolnienia     - …………………………………………………………………………………………………………………………….. ha 
 
     Numer   działki   …………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
                                                      
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 G. PODPIS PODATNIKA / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ ODATNIKA     
 40. Data wypełnienia informacji  

      ( dzień - miesiąc-rok ) 
 
 
   

41. Podpis czytelny  podatnika z rubryki B-1/osoby reprezentującej podatnika 
 
 
 
   

 42. Data wypełnienia informacji  
      (dzień - miesiąc - rok ) 
 

43. Podpis czytelny podatnika z rubryki B-2/ osoby reprezentującej podatnika 
 
 
 
 

 H. ADNOTACJE  ORGANU PODATKOWEGO 

 44. Uwagi organu podatkowego 

 
Sprawdzono pod względem formalnym 
Data…………………………………… 
Podpis ……………………………….. 

 45. Data  i  podpis przyjmującego formularz 

 

 

Id: 5E52A2B4-396C-446B-A2B1-EBB8C5EA8291. Podpisany Strona 13



1. Numer Identyfikacji Podatkowej podatnika  

 
   

                             Złącznik Nr 6  do Uchwały Rady Gminy Rymań 
                             Nr XI/73/15 z dnia 26 listopada 2015r.                                                                                                               

  

DL-1              DEKLARACJA  NA  PODATEK  LEŚNY  ZA ROK ……………. 
 

Podstawa prawna:  Ustawa  z dnia  30 października 2002 r. o podatku leśnym  (t. j.; Dz. U.  z 2013 r.,  poz. 465 ze. zmianami). 
Składający:     Formularz przeznaczony dla osób  prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek  nieposiadających osobo-

wości prawnej będących właścicielami  lasów, posiadaczami samoistnymi lasów, użytkownikami wieczystymi la-
sów, posiadaczami  lasów stanowiących  własność  Skarbu   Państwa  lub   jednostek  samorządu  terytorialne-
go oraz  dla  osób  fizycznych  będących współwłaścicielami   lub   współposiadaczami    z   osobami   prawny-
mi,   bądź   z   innymi   jednostkami   organizacyjnymi nieposiadającymi osobowości prawnej lub z spółkami  
nieposiadającymi  osobowości  prawnej. 

Termin składania:  Do dnia 15 stycznia każdego roku  podatkowego  lub w  terminie  14  dni  od zaistnienia  okoliczności  

                                 mających  wpływ  na   powstanie, bądź  wygaśnięcie obowiązku podatkowego. 

   A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 
  

 Wójt Gminy Rymań    Adres: ul. Szkolna 7, 78-125 Rymań 

 

B. DANE PODMIOTU ZOBOWIĄZANEGO DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI   

      (niepotrzebne skreślić) 

     * - dotyczy składającego deklarację nie będącego osobą fizyczną                ** - dotyczy składającego deklarację będącego osobą fizyczną 

  
B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE PODATNIKA 
 

 2. Rodzaj  podatnika  składającego deklarację ( zaznaczyć właściwy kwadrat) 
 

     1. osoba fizyczna                        2. osoba prawna         3. jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej 

 

    4. spółka  nieposiadająca   osobowości  prawnej                5. inne ………………………….. 

 

3. Rodzaj  podmiotu składającego deklarację  ( zaznaczyć właściwy kwadrat lub wpisać właściwe) 
 

     1. właściciel                             2. współwłaściciel                    3. ………………………………………………… 

4. Nazwa pełna* / nazwisko, pierwsze imię, drugie imię,** 

 
 

5. Nazwa skrócona*  / imię ojca,  imię matki** 

 
 6. Identyfikator REGON* 

 
7. Numer PESEL** 

 
 
B.2 ADRES SIEDZIBY PODATNIKA* / ADRES ZAMIESZKANIA PODATNIKA** 
 
 8. Kraj 

 
9. Województwo 10. Powiat 

11. Gmina 

 
12. Ulica 13. Nr domu 14. Nr lokalu 

15. Miejscowość 

 
16. Kod pocztowy 17. Poczta 

 

C. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 

  
18. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji  (zaznaczyć  właściwy  kwadrat) 
 

        1. deklaracja roczna  składana w terminie do 15 stycznia 

 

          2. korekta deklaracji rocznej  (podać datę  okoliczności)    …………………………….. 

 

         3. Deklaracja składana w trakcie roku podatkowego ( data zaistnienia obowiązku podatkowego)  …………………………………. 
 

Id: 5E52A2B4-396C-446B-A2B1-EBB8C5EA8291. Podpisany Strona 14



 D. DANE O NIERUCHOMOŚCIACH  LEŚNYCH 
 

D.1   POWIERZCHNIA LASÓW PODLEGAJĄCA OPODATKOWANIU PODATKIEM LEŚNYM  Z WYJĄTKIEM 
         POWIRZCHNI ZWOLNIONYCH  

  
 
 
                     Rodzaj lasu 

Powierzchnia w hek-
tarach fizycznych z 
dokładnością do 4 

miejsc po przecinku 

 
Stawka 
podatku 
 zł, gr. 

 
Kwota podatku 

w zł, gr. 
 

1 2 3 4 

1. Lasy wchodzące w skład rezerwatów 
    przyrody 

19. 20. 21. 

2. Lasy wchodzące w skład  parków  
    narodowych 

22. 23. 24. 

3. Lasy pozostałe (nie wymienione w  pozycji  
    1 i 2) 

25. 26. 27. 

 
4. Łączna powierzchnia lasów 

28.          
        
        × 

29.                     
               
                     
                      
                                   
                                               zł 

5. Łączna kwota podatku (1+2+3), 
   po zaokrągleniu do pełnych złotych 

 
            × 

 

 D.2  DANE O PRZEDMIOTACH LUB PODMIOTACH ZWOLNIONYCH Z PODATKU LEŚNEGO 

  30.Powierzchnia lasu  zwolnionego na podstawie ustawy o podatku leśnym; 
 
   1.  Art.7 ust.1 pkt 1 - lasy z drzewostanem w wieku do 40 lat  -      …………………………………………………. ha 
 
   2.  Art..7 ust. 1 pkt 2 - lasy wpisane indywidualnie do rejestru zabytków - …………………………………………..ha 
 
        ( podać numer rejestru zabytków i numer działki ) ……….………………………………………………………………………….. 
 
   3.  Art. 7 ust..1 pkt.3 użytki ekologiczne  - ………………………………………………………………………………ha 
       
        ( podać numer działki) ………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
    4. Inne zwolnienia  - podać tytuł prawny zwolnienia ; …………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

 
F. OŚWIADCZENIE I PODPIS PODATNIKA / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ  PODATNIKA 
      

31. Data wypełnienia deklaracji ( dzień-miesiąc-rok)  
 

32. Nazwisko  i  imię podatnika / osoby reprezentującej podatnika 

33.Imię i nazwisko osoby sporządzającej deklarację oraz 
     numer telefonu kontaktowego 
 

34. Podpis i pieczęć  podatnika / osoby reprezentującej podatnika 

G. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 

 35. Uwagi organu podatkowego 
 

Sprawdzono pod względem formalnym  
Data ……………..   Podpis…………….. 

  
36. Podpis przyjmującego formularz 

Numer NIP  wpisują podatnicy zarejestrowani jako podatnicy podatku od towarów i usług. 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z 

dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji ( Dz. U. z 2014 r., poz.1619 z później-

szymi  zmianami).  

 

Id: 5E52A2B4-396C-446B-A2B1-EBB8C5EA8291. Podpisany Strona 15




